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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 05.09.2022
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrja

NE& mbéshtetje t& nenit 17 paragrafi 5 t€ Statutit t&¢ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, duke u bazuar né nenin 17 paragrafi 2 té Rregullores
pér zgjedhjet e pérgjithshme né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, me nr. Prot. 01-380, t&
datés 01.09.2022, Késhilli Drejtues i Universitetit té& Prizrenit né mbledhjen e mbajtur me daté
02.09.2022, mori kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni Qendror Zgjedhor pér organizimin e zgjedhjeve (& pérgjithshme né
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, né pérbérje si né vijim:

1.1. Prof. Asoc. Dr. Halim Bajraktari — Kryesues;
1.2, Prof. Ass. Dr. Vilson De Marku — Zévendés kryesues;
1.3. Nexhmedin Krasnigi — Sekretar i KQZ-s&.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit t& sipérshénuar jané té p&rcaktuara me Ligjin nar.
04/L-037 pér Arsim t€ Larté né Republikén e Kosovés dhe Statutin e Universitetit
“Ukshin Hoti"”, Rregulloren pér zgjedhjet e pérgjithshme né Universitetin *“Ukshin Hoti"”
Prizren, me nr. Prot. 01-380, t& datés 01.09.2022, si dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

3. Pérgjegjésité e KQZ-sé jang:
3.1. pércaktimi dhe zbatimi i dinamikés s& zgjedhjeve;
3.2. pérgatitja e listave pér zgjedhje;
3.3. nxjerrja e vendimeve rreth kundérshtimeve kundgr listés sé zgjedhjeve;
3.4. certifikimi i kandidaturave né zgjedhje;
3.5. konstatimi i numrit t& pérgjithshém t& mandateve;
3.6. vlerésimi i listés sé kandidatéve;
3.7. kryesimi i procedurave zgjedhore;
3.8. identifikimi i listave pérfundimtare (& atyre qé kané t& drejté vote;
3.9. konstatimii rezultateve t€ zgjedhjeve;
3.10. shpallja e rezultateve t& zgjedhjeve;
3.11. gertifikimi i mandateve;
3.12. zévend&simi i mandatit;
3.13. koordinimi i komisioneve zgjedhore t& Fakulteteve pér konstituimin e Késhillave té
Fakulteteve.



Vendimi t’u dérgohet:

KQZ-sé i lejohet q€ t’i angazhoj deri dy anétar t& personelit t& Universitetit si asistues pér
¢éshtje administrative gjaté periudhés zgjedhore.

Pér té gjitha rastet kur mandati né organet e Universitetit, pér personat e zgjedhur sipas
késaj rregulloreje pérfundon para kohe, pérbérja e njéjté e KQZ-s& dhe KZF-s&, jang

kompetente pér zbatimin e procedurave pérkitazi me zévendésimin e mandatit respektiv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ké&shillit Drejtues;
Menaxhmentit;
Njésive akademike;
Zyrds s& Personelit;
Zyrds ligjore;

TEé pérmendurve;
Arkivit.




